[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6953/2015 - 28/08/2015 14:01

INDICAÇÃO Nº 3232/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a extração de uma árvore localizada na rua Suécia, em frente da Escola Estadual Antonio Matarazzo, no Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a extração de uma árvore na rua Suécia, em frente da EE Antonio Matarazzo, no Jardim Europa.
Justificativa:

Professores e mães de alunos que estudam na EE Antonio Matarazzo, do Jardim Europa, solicitam providências da Administração Municipal quanto à extração urgente de uma árvore localizada na frente da escola, uma vez que pessoas sobem pela árvore e pulam o muro da escola para praticar atos ilícitos e de vandalismo no interior da unidade escolar. Esse fato vem ocorrendo constantemente, gerando inúmeras reclamações e prejuízos ao ambiente escolar.
                          Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
Vereador